GOTTESDIENSTE

Samstag, 21. Februar

09.15 Uhr
17.00 Uhr
18.15 Uhr
18.15 Uhr

Laudes
Eucharistiefeier (FA)
Eucharistiefeier (JF)
Eucharistiefeier

1. Fastensonntag, 22. Februar

09.45 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr
11.15 Uhr

11.30 Uhr

18.00 Uhr

Eucharistiefeier (RG)
Familienmesse (RM)

mit allen Erstkommunionfamilien
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier (JF)

mit Kinderkirche
Eucharistiefeier (RM)

mit PEP-Chor

Eucharistiefeier (LW)

Montag, 23. Februar

17.30 Uhr
18.30 Uhr
18.15 Uhr

Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier
mit anschl. Krankensalbung

Dienstag, 24. Februar

09.15 Uhr
18.00 Uhr
19.15 Uhr
22.00 Uhr

Frauengemeinschaftsmesse
Eucharistiefeier

Zeit der Stille

Komplet

Mittwoch, 25. Februar

17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr

Eucharistiefeier
Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier

Donnerstag, 26. Februar

09.00 Uhr
18.00 Uhr

Freitag, 27.
10.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

Februar
Marktandacht
Kreuzweg Jesu
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

Samstag, 28. Februar

09.15 Uhr
15.00 Uhr
17.00 Uhr
18.15 Uhr
18.15 Uhr

Laudes

Taufe
Eucharistiefeier (RM)
WortGottesFeier
Eucharistiefeier

2. Fastensonntag, 1. Marz

09.45 Uhr
10.00 Uhr

Eucharistiefeier (RM)
Eucharistiefeier (RG)

/ Herz Jesu
/ Pius

/ Konrad

/ Franziskus

/ Margareta
/ Mauritz

/ Franziskus
/ Herz Jesu

/ Erpho

/ Mauritz

/ Herz Jesu
/ Herz Jesu
/ Franziskus

/ Herz Jesu
/ Mauritz
/ Erpho

/ Mauritz

/ Pius
/ Herz Jesu
/ Herz Jesu

/ Konrad
/ Mauritz

/ Margareta
/ Herz Jesu
/ Herz Jesu
/ Erpho

/ Margareta

/ Herz Jesu
/ Herz Jesu
/ Pius

/ Konrad

/ Franziskus

/ Margareta
/ Mauritz

Kurzel: RG = Rudi Gehrmann, RM = Robert Mensinck, JF = Josef
Freitag, LW= Leo Wittenbecher, FA = Frankline Anyanwu.

10.00 Uhr Eucharistiefeier / Franziskus
11.15 Uhr Eucharistiefeier (LW) / Herz Jesu
mit Kinderkirche
11.30 Uhr WortGottesFeier / Erpho
der “1.”
17.00 Uhr Gute-Nacht-Kirche / Konrad
18.00 Uhr Eucharistiefeier (RG) / Mauritz
KOLLEKTEN

21./22. Februar fur die Aufgaben der Pfarrei.
28. Februar/1. Mérz fur die Aufgaben der Pfarrei.

TURKOLLEKTEN
21./22. Februar in der Herz-Jesu-Kirche fur die Caritas.

NICHT NUR FUR KINDER

40 Tage fiir Gott

Jetzt beginnt die Fastenzeit! Wir bereiten uns auf Ostern
vor! So, wie die Faschingssachen weggerdumt werden,
kann man auch in sich selbst aufraumen. Eine gute Mog-
lichkeit daflr besteht darin, auf Dinge zu verzichten, die
nicht unbedingt notig sind:

— kurze Strecken: laufen statt mit dem Auto fahren

— beim Einkaufen: keine Schokoriegel ,ernérgeln”

— abends: gemeinsam spielen statt fernsehen

— nach der Schule: kein Brotchen auf dem Weg, wenn zu
Hause schon das Essen wartet

Dabei spart man sogar noch Geld. Das konntet ihr fir
MISEREOR oder einen anderen guten Zweck spenden, denn
zum Frihjahrsputz in euch selbst gehort es auch, anderen
zu helfen.

Kinderteil: Bild: Ursula Harper, St. Benno-Verlag, Text: Anne Rademacher/Ayline Plachta,
www.st-benno.de, alles in: Pfarrbriefservice.de

www.sankt-mauritz.com
pfarrbuero@sankt-mauritz.com



