

GOTTESDIENSTE

Samstag, 21. Februar

09.15 Uhr	Laudes	/ Herz Jesu
17.00 Uhr	Eucharistiefeier (FA)	/ Pius
18.15 Uhr	Eucharistiefeier (JF)	/ Konrad
18.15 Uhr	Eucharistiefeier	/ Franziskus

10.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Franziskus
11.15 Uhr	Eucharistiefeier (LW) mit Kinderkirche	/ Herz Jesu
11.30 Uhr	WortGottesFeier der "1."	/ Erpho
17.00 Uhr	Gute-Nacht-Kirche	/ Konrad
18.00 Uhr	Eucharistiefeier (RG)	/ Mauritz

1. Fastensonntag, 22. Februar

09.45 Uhr	Eucharistiefeier (RG)	/ Margareta
10.00 Uhr	Familienmesse (RM) mit allen Erstkommunionfamilien	/ Mauritz
10.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Franziskus
11.15 Uhr	Eucharistiefeier (JF) mit Kinderkirche	/ Herz Jesu
11.30 Uhr	Eucharistiefeier (RM) mit PEP-Chor	/ Erpho
18.00 Uhr	Eucharistiefeier (LW)	/ Mauritz

KOLLEKTEN

21./22. Februar für die Aufgaben der Pfarrei.
28. Februar/1. März für die Aufgaben der Pfarrei.

Montag, 23. Februar

17.30 Uhr	Eucharistische Anbetung	/ Herz Jesu
18.30 Uhr	Eucharistiefeier	/ Herz Jesu
18.15 Uhr	Eucharistiefeier mit anschl. Krankensalbung	/ Franziskus

Dienstag, 24. Februar

09.15 Uhr	Frauengemeinschaftsmesse	/ Herz Jesu
18.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Mauritz
19.15 Uhr	Zeit der Stille	/ Erpho
22.00 Uhr	Komplet	/ Mauritz

Mittwoch, 25. Februar

17.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Pius
17.30 Uhr	Eucharistische Anbetung	/ Herz Jesu
18.30 Uhr	Eucharistiefeier	/ Herz Jesu

Donnerstag, 26. Februar

09.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Konrad
18.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Mauritz

Freitag, 27. Februar

10.00 Uhr	Marktandacht	/ Margareta
17.30 Uhr	Kreuzweg Jesu	/ Herz Jesu
18.30 Uhr	Eucharistiefeier	/ Herz Jesu
18.30 Uhr	Eucharistiefeier	/ Erpho
18.30 Uhr	Eucharistiefeier	/ Margareta

Samstag, 28. Februar

09.15 Uhr	Laudes	/ Herz Jesu
15.00 Uhr	Taufe	/ Herz Jesu
17.00 Uhr	Eucharistiefeier (RM)	/ Pius
18.15 Uhr	WortGottesFeier	/ Konrad
18.15 Uhr	Eucharistiefeier	/ Franziskus

2. Fastensonntag, 1. März

09.45 Uhr	Eucharistiefeier (RM)	/ Margareta
10.00 Uhr	Eucharistiefeier (RG)	/ Mauritz

Kürzel: RG = Rudi Gehrman, RM = Robert Mensinck, JF = Josef Freitag, LW= Leo Wittenbecher, FA = Frankline Anyanwu.

NICHT NUR FÜR KINDER

40 Tage für Gott

Jetzt beginnt die Fastenzeit! Wir bereiten uns auf Ostern vor! So, wie die Faschingssachen weggeräumt werden, kann man auch in sich selbst aufräumen. Eine gute Möglichkeit dafür besteht darin, auf Dinge zu verzichten, die nicht unbedingt nötig sind:

- kurze Strecken: laufen statt mit dem Auto fahren
 - beim Einkaufen: keine Schokoriegel „ernögeln“
 - abends: gemeinsam spielen statt fernsehen
 - nach der Schule: kein Brötchen auf dem Weg, wenn zu Hause schon das Essen wartet
- Dabei spart man sogar noch Geld. Das könnetet ihr für MISEREOR oder einen anderen guten Zweck spenden, denn zum Frühjahrsputz in euch selbst gehört es auch, anderen zu helfen.



Kinderteil: Bild: Ursula Harper, St. Benno-Verlag, Text: Anne Rademacher/Aylene Plachta, www.st-benno.de, alles in: Pfarrbriefservice.de